
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 
30.10.2018  № 1160 

г. Кирово-Чепецк 

 
О внесении и утверждении изменений в муниципальную программу 

«Развитие строительства и архитектуры»  

 

              Руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области, на основании постановления администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 

30.03.2017 № 337 «О разработке, реализации и оценке эффективности 

муниципальных программ муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области» администрация муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

Внести и утвердить изменения в муниципальную программу «Развитие 

строительства и архитектуры», утвержденную постановлением администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 

12.09.2013 № 1005 (в редакции постановлений администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 15.11.2013 № 1321, от 

28.02.2014 № 194, от 31.03.2014 № 348, от 09.06.2014 № 876, от 08.08.2014 № 

1352, от 24.09.2014 № 1541, от 10.12.2014 № 1951, от 27.05.2015 № 641, от 

19.10.2015 № 2213, от 18.12.2015 № 2511, от 31.05.2016 № 594, от 02.09.2016 № 

1025, от 11.10.2016 № 1175 от 12.12.2016 № 1428, от 07.07.2017 № 689, от 

09.10.2017 № 1099, от 13.11.2017 № 1326, от 11.12.2017 № 1470, от 19.01.2018 № 



60, от 26.01.2018 № 99, от 25.04.2018 № 426 от 10.08.2018 № 861, от 25.09.2018 

№ 1043), (следующие изменения: 

1.1. В паспорте Программы таблицу «Объемы и источники 

финансирования Программы» изложить в следующей редакции: 

№ 

п/п 

Наименование 

источника 

финансирования 

Годы реализации  

муниципальной программы Всего 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2 Областной бюджет 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,0 

3 

Бюджет муниципального 

образования «Город 

Кирово-Чепецк» 

Кировской области 

(далее – бюджет 

муниципального 

образования) 

15938,2 18255,1 9963,0 4864,6 11420,8 4642,3 4647,1 69731,1 

0,0* 35948,0* 76906,0* 0,0* 0,0* 0,0* 0,0* 112854,0* 

4 
Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого: 15939,2 18255,1 9963,0 4864,6 11420,8 5092,3 5097,1 70632,1 

 

1.2. В паспорте Программы таблицу «Основные показатели 

эффективности реализации муниципальной программы» дополнить следующими 

строками: 

12 
Количество проектной и (или) рабочей документации на благоустройство 

городской набережной (ул. Вятская Набережная), шт. 

13 

Документация, включающая в себя концепцию развития городской среды 

центральной части города Кирово-Чепецка за счет развития системы 

общественных пространств и работы муниципального учреждения культуры, 

шт. 

 

1.3. В разделе 2 «Общая характеристика сферы реализации 

муниципальной программы, в том числе формулировка основных проблем в 

указанной сфере и прогноз ее развития» абзац восемнадцатый изложить в 

следующей редакции: 

«Строительство, реконструкция, благоустройство и развитие объектов 

местного значения города Кирово-Чепецк». 

 

1.4. В разделе 2 «Общая характеристика сферы реализации 

муниципальной программы, в том числе формулировка основных проблем в 



указанной сфере и прогноз ее развития» абзац девятнадцатый изложить в 

следующей редакции: 

«В настоящее время остро встает вопрос о строительстве, реконструкции 

благоустройстве и развитии объектов капитального строительства, иных 

объектов, территорий, которые необходимы для осуществления органами 

местного самоуправления города Кирово-Чепецка полномочий по вопросам 

местного значения и в пределах переданных государственных полномочий в 

соответствии с федеральными законами, законами Кировской области, уставом 

города Кирово-Чепецка и которые оказывают существенное влияние на 

социально-экономическое развитие города Кирово-Чепецка.». 

1.5. В разделе 3 «Приоритеты муниципальной политики в 

соответствующей сфере социально-экономического развития, цели, задачи, 

целевые показатели эффективности реализации муниципальной программы, 

описание ожидаемых конечных результатов муниципальной программы, сроков 

и этапов реализации муниципальной программы» таблицу «Количественные 

значения показателей» дополнить строками: 

12 

Количество проектной и (или) рабочей 

документации на благоустройство 

городской набережной (ул. Вятская 

Набережная), шт. 

- - - - 1 

13 

Документация, включающая в себя 

концепцию развития городской среды 

центральной части города Кирово-Чепецка 

за счет развития системы общественных 

пространств и работы муниципального 

учреждения культуры, шт. 

- - - - 3 

 

1.6. В разделе 4 «Обобщенная характеристика мероприятий 

муниципальной программы» таблицу «Мероприятия, обеспечивающие 

реализацию муниципальной программы» дополнить строками: 

 
6 Обеспечение строительства, 

реконструкции, благоустройства и 

развития объектов местного 

значения города Кирово-Чепецка, в 

Строительство сквера по ул. Первомайской 

муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк Кировской области 



том числе обеспечение подготовки 

проектной и иной документации 

для строительства, реконструкции, 

благоустройства и развития таких 

объектов 

Разработка проектной и (или) рабочей 

документации на благоустройство городской 

набережной (ул. Вятская Набережная) 

Разработка концепции развития городской 

среды центральной части города Кирово-

Чепецка за счет развития системы 

общественных пространств и работы 

муниципального учреждения культуры 

 

1.7.  В разделе 6 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» 

таблицу «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в 

следующей редакции: 

№ 

п/п 

Наименование 

источника 

финансирования 

Годы реализации  

муниципальной программы Всего 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2 Областной бюджет 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,0 

3 

Бюджет муниципального 

образования «Город 

Кирово-Чепецк» 

Кировской области 

(далее – бюджет 

муниципального 

образования) 

15938,2 18255,1 9963,0 4864,6 11420,8 4642,3 4647,1 69731,1 

0,0* 35948,0* 76906,0* 0,0* 0,0* 0,0* 0,0* 112854,0* 

4 
Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого: 15939,2 18255,1 9963,0 4864,6 11420,8 5092,3 5097,1 70632,1 

 

1.8. Приложение № 1 к программе изложить в новой редакции. 

Прилагается. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области Д.В. Копосова. 

 
Первый заместитель главы  

администрации муниципального  

образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области         И.А. Гагаринов 

 

 

 


